

Typ	Lp.	Kod	Nazwa polska	Opis
Zasad.	1	F31.5	Zaburzenie afektywne dwubiegunowe, obecnie - epizod ciężkiej depresji z objawami psychotycznymi	

### Epikryza

Pacjentka 22 lata przyjęta do tut. Szpitala z powodu myśli samobójczych i wystąpienia epizodu depresyjnego. Była 3 krotnie w szpitalu psychiatrycznym - ostatni raz w sierpniu br. w tut. szpitalu. Od 2020r. - rozpoznanie choroby afektywnej dwubiegunowej przebiegającej z hipomaniami. Stan psychiczny przy przyjęciu: Świadomość jasna, orientacja auto i allopsychiczna prawidłowa. Kontakt logiczny, rzeczowy, utrudniony ze względu na sedację polekową. Wypowiedzi krótkie, niewyczerpująca, często wymaga powtórzenia pytania, w płaszczyźnie pytania. Tok myślenia spowolniony, rozwlekły. W nastroju i napędzie znacznie obniżonym. Afekt błady, słabo modulowany. Ze skargami na niepokój, lęk, brak apetytu, natrętne myśli samobójcze. Wypowiada urojenia o charakterze ksbno - prześladowczym, nihilistycznym, winy - twierdzi, że jej ciało gnije, nie żyje, szczególnie skoncentrowana na pracy przewodu pokarmowego, ratownicy z karetki mieli ją wywieźć do lasu i udusić, przechodnie się na nią patrzy, obserwują; czuła się ciężarem. Neguje występowanie halucynacji słuchowych oraz wzrokowych. Potwierdza występowanie myśli samobójczych od około tygodnia, bez konkretnych zamiarów. W wywiadzie trzykrotna próba samobójcza. Apetyt obniżony - od kilku dni nie przyjmuje pokarmów, spożywa jedynie wodę. Sen zaburzony - płytki, liczne wybudzenia. W trakcie hospitalizacji zmodyfikowano leczenie farmakologiczne uzyskując znaczną poprawę stanu psychicznego. W oddziale pacjentka spokojna, pogodna, chętnie współpracująca z personelem. W dobrym nastroju. Napęd wyrównany. Afekt dostosowany do wypowiedzanych treści. Bez objawów psychotycznych. Zaprzecza myślom i zamiarom samobójczym. Apetyt w normie. Sen wyrównany. Pacjentkę w dobrym stanie psychicznym wypisano do domu z zaleceniami jak niżej.

### Badanie psychologiczne

Badanie psychologiczne przeprowadzono w celu oceny procesów myślenia oraz sfery emocjonalno...  
MMPI-2 oraz eksperymenty kliniczne badające myślenie wg Zeigarnik.  
Analiza skal klinicznych Skali MMPI-2 w skazała na aktualne przeżywanie przez pacjentkę stanu...  
Mogą towarzyszyć temu uczucia przygnębienia i beznadziejności i skupianie się na problemach...  
Objawy mogą sugerować występowanie pewnych form zaburzeń myślenia. Mogą pojawiać się t...  
jasnego myślenia, luk pamięciowych.  
Eksperymenty kliniczne wg Zeigarnik wskazują na istnienie zaburzeń myślenia w aspektach op...  
komponentu motywacyjnego. badana ma zachowaną zdolność do zdolności abstrakcyjnego my...  
procesie tworzenia pojęć pojawia się u niej tendencja do odzwierciedlenia przypadkowych aspek...  
nieprawdziwymi związkami między przedmiotami. Zmienność budowania pojęć wskazuje też na...  
konsekwentne. Motywacja myślenia przebiega też wielopoziomowo. Pojawiają się przejawy rezon...  
Wniki badania mogą sugerować toczący się proces psychotyczny.

Fundraiser  
goal  
20 000 zł

## Na usamodzielnienie i proces terapeutyczny

Witajcie, na co dzień staram się być wesołą osobą i pomagać innym duchowo. Przez prawie dwa miesiące byłam w szpitalu po rozpoznaniu ostrej psychozy w epizodzie depresji w chad. Odczuwam bardzo niedobre skutki tego stanu. Leki powodują, że jestem ociężała, trudno mi się skoncentrować...

Scan the qr code with your phone camera or go to the following address

<https://zrzutka.pl/en/nmrbzr>

